„Capitulum Ecclesiae Nittriensis etc. Ad universo
rum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos 
1 iteras Sacratissimi Principis et Domini domini Maximi- 
liani secundi etc. Introductorias et Statutorias clausas, 
pro parte Venerabilis et Nobilium Magistri Adami Zka- 
csány aliter Homolya, fratris et Concanonici nostri, ac 
Laurentü, Nicolai, Georgn et Michaelis Homolya, filiorum 
quondam Stephani Homolya de eadem Zkachan, confe
ctas et emanatas, nobisque praeceptorie sonantes et di
rectas summa cum reverentia recepimus in haec verba: 
MAXIM ILIAN US secundus, Dei gracia etc. Fidelibus 
Nostris Capitulo Ecclesiae Nittriensis Salutem et gráciám.

1 Nyitr. kápt. orsz. levt. 11 Prot. 88—64. 1. — Az itt közlőitek
ből látható, hogy nőm ejtettem igazságtalanul csorbát Kosztka hír
nevén, midőn őt (Lakáchy János életrajzában) rabló-kalandjairól is
meretes egyénnek neveztem.
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Expositum est Matti nostrae in personis fidelium nostro
rum Venerabilis et Nobilium Magistri Adami Zkacsány 
aliter Homolya, Canonici istius Ecclesiae vestrae Nittri- 
ensis, et Laurentii, Nicolai, Georgii et Michaelis Homo
lya, filiorum quondam Stephani Homolya de eadem Zka- 
csan, Qualiter ipsi exponentes in dominium totalis domus 
seu sessionis integrae, per fidelem nostrum Reverendiss. 
Paulum Abstemium Episcopum Ecclesiae Transsylvani
ens. ac Administratorem Eppatus Nittriensis, locique 
eiusdem Comitem perpetuum, nec non Consiliarium ac 
protunc Loeumtentem nostrum per Hungáriám, in per
petuum libertatae, in praedicta possessione Zkacsan, ad 
Episcopatum eiusdem Ecclesiae vestrae Nittriensis per
tinente, inter domos Nobilis Adami Zemen ab una, parte 
vero ab altera, providi Georgii Kudlaty in hoc Comitatu 
Nittriensi existentis et habitae, vigore quarundam litera- 
rum praelibati Pauli Abstemii Donationalium, superinde 
emanatarum, per nostrum et vestrum homines sese legi
time introduci facere vellent. Pro eo fidelitati vestrae 
harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem, vestro pro testimonio fide- 
dignum, quo praesente Christophorus, Michael vel Eme- 
ricus Bossany de Nagy Bossan, siue Ambrosius Appony 
de Kys Apon, aut Matthias Tharnowezky de Alsolelocz, 
seu Nicolaus Beznak de Beznakffalva, neue Paulus aut 
Nicolaus Sambokrethy de Dywekwyffahv, aliis absentibus 
homo noster Regius, per nos ad id specialiter transmis
sus, ad facies praedictae domus seu sessionis modo prae
scripto per dictum Paulum Abstemium Episcopum liber
tatae, in dicta possessione Zkachan existentis, habitae, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime 
convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos 
exponentes in dominium eiusdem, statuatque eandem eis
dem, ipsorumque haeredibus et successoribus universis, 
praemissae libertacionis et exemtionis dicti Pauli Abste
mii titulo ipsis incumben. perpetuo possidendam, si non 
fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem, contra annotatos exponentes, ad decimam
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quintam diem, diei huiusmodi Introductionis et Statu
tionis in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet per
sonalem in praesentiam, rationem contradictionis eorum 
reddituri efficacem. Et post haec huiusmodi introductio
nis et Statutionis seriem, cum contradictorum, si qui 
fuerint, et convocatorum vicinorumque et commetaneorum 
qui praemissae Statutioni intererunt nominibus, terminum 
ad praescriptum ut fuerit expediens, dictae personali prae
sentiae nostrae suo modo fideliter rescribatis. Secus non 
facturi. Datum in possessione Lakachy feria sexta pro
xima post festum beati Michaelis Archangeh. Anno Do
mini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quarto. Unde 
nos Sacratissimae Imperatoriae et Regiae Mattis manda
tis, in omnibus ad plenum obedire cupientes, prout tene
mur, una cum praefato Egregio Nicolao Sambokrethy 
de dicta Dywekwyffalw, homine Mattis Suae Regio, ac 
in praeinsertis literis Mattis suae Caesareae Introducto- 
riis et Statutoriis inter alios Mattis Caesareae homines 
Regios nominatim conscripto et specificato, unum ex no
bis Venerab. Magrum Gregorium Lowchany de Nagy- 
Lowchc, praedictae Ecclesiae nostrae Custodem, ac so
cium, fratrem et Concanonicum nostrum, ad contenta 
earundem Literarum Matiis Caesareae, et Regiae Intro- 
duct. et Statutoriarum peragenda, et tandem nobis fideli
ter referendum, nostro pro testimonio fidedignum duxi
mus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi, 
nobis sub iuramento in gene rali decreto superinde ex
presso conformiter retulerunt hoc modo: Quomodo ipsi 
die Dominico proximo ante festum beator. Simonis et 
Indae Apóst, proxime praeteritum, ad facies praenotatae 
domus, seu sessionis, per dictum Reverendiss. dnum 
Paulum Abstemium Episcopum Transsylvaniensem ac 
Administratorem Eppatus Nittriensis etc. Dominum et 
praelatum nostrum colendissimum libertatae, ac in dicta 
possessione Zkachan et in annotato Cottu Nittriensi exi- 
sten. habitae, vicinis et commetaneis eiusdem universis, 
signanter vero Nobilibus Benedicto Warsany de eadem 
Warsan, Moyse et Ladislao Symony de eadem Symony
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ac Andrea Bossany iuniore de Nagy-Bossan, Providis 
item Martino Dethel indice, Ioanne Nemczowych, altero 
Ioanne Smekhanowich, Laurentio Threba iuratis in Hra- 
dysske dicti Episcopatus Nittriensis, Michaele Bubla iu
dice, Ioanne Halek, Stephano Kopal iuratis, Ladislao May- 
theny in Nagy Kersthennyen, in Barsiensi, Nicolao Hla- 
wach iudice, Benedicto Symony, Georgio Symony simi
liter in Barsiensi^ nec non Ioanne Skrebanowych iudice, 
Michaele Golobkowych, Petro Gywrysowych et Martino 
Jakwbowych iuratis Episcopatus Nitriensis, in Nitriensi 
praefatorum Egregiorum et Nobihum colonis et jobagio- 
nibus in Zkachan praescriptis possessionibus vocatis, 
omnino in annotatis Comitatibus existentibus commoran
tibus, in personis eorundem dominorum suorum, aliis 
etiam quam plurimis inibi legitime convocatis, et prae
sentibus accessissent, idem Nicolaus Sambokrethy, homo 
ut praemissum est Mattis Suae Caes. Regiae praesente 
ibidem praefato testimonio nostro, iamfatos Mgrum Ad- 
amum Zkachany, ac Laurentium, Nicolaum, Georgium 
et Michaelem, filios praedicti quondam Stephani Homolya 
de saepedicta Zkachan, in dominium eiusdem introduxis
set, eandemque eisdem, ipsorumque haeredibus et suc
cessoribus universis, premissa libertationis et exemptionis 
dicti Rssmi dni Episcopi etc. titulo ipsis incumbente 
perpetuo possidendam statuisset, nullo tunc die in eodem 
ibidem contradictore apparente. Tandem feria secunda 
proxima ante praescriptum festum beator. Simonis et 
Iudae Apostol, die nempe sequenti praemissae Introdu
ctionis et Statutionis, dictus Ioannes Skrebanowych, pre- 
dictae possessionis Zkachan judex, ibidem in facie prae
dictae domus seu sessionis, coram eodem homine Mattis 
Suae Regio et testimonio nostro praenotato, nomine et 
in persona praefati Rssmi dni Pauli Abstemii (ut prae
missum est) Eppi Transsylvaniensis etc. domini sui, to
tali praemissae Introductioni et Statutioni contradictionis 
velamine obviasset. Verum deinde Egregius Nicolaus 
Detkowyth Praefectus Arcis Nittriensis nomine eiusdem 
Rssmi Dni Eppi praedictae contradictioni, in omnibus
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suis punctis clausulis et articulis, cessit, cum intellexis
set statutionem factam fuisse vigore Exceptionis et liber- 
tationis eiusdem dni Eppi, in ipso festo beator. Simonis 
et Iudae Apiorum, nemine amplius nec in loco, nec hic 
coram nobis contradictore diebus et horis a Regno sta
tutis existente. In cuius rei fidem et testimonium presen
tes literas nostras, pendentis et autentici sigilli nostri 
munimine roboratas praedeclaratis Magro Adamo Zka- 
chany ac Laurentio, Nicolao, Georgio et Michaeli Homo- 
lya, filiis quondam Stephani Homolya de praedicta Zka- 
chan, Ipsorumque haeredibus et successoribus universis 
dandas esse duximus, Datum per manus Rmi dni Zacha- 
riae Moshoci Eppi Tininiensis et Lectoris huius Eccle
siae die vigesima quinta Introductionis et Statutionis 
praemissarum Anno Domini Millesimo Quingentesimo 
Septuagesimo quarto suprascripto.“ Hártyára irt eredetije 
a pecsét nyomaival, a nyitr. kápt. magán-levéltárában 
II. 6 sz. 1564—1598.